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«Коммунарское сельское поселение»

Октябрьского муниципального района.

I. Общие характеристики
	1. 
	Местоположение в муниципальном районе
	Центральная часть района

	2. 
	Административный центр
	п.Новосветловский

	3. 
	Расстояние административного центра поселения до райцентра, км
	7км

	4. 
	Общая площадь муниципального образования, кв.км
	217070

	5. 
	Численность населения, чел.
	на 01.01.2013 г.

	6. 
	
	5905

	7. 
	Площадь сельхозугодий, га, в т. ч.:

· пашни

· кормовых угодий

- многолетних насаждений 
	- 15131

- 3815

- 100

	8. 
	Площадь лесов, га
	8

	9. 
	Общая протяженность автодорог вне населенных пунктов (протяженность автодорог с твердым покрытием), км
	117

	10. 
	Протяженность газопроводов, км, в т.ч.:

- высокого давления

- среднего давления

- % газификации (от числа домовладений)
	на 01.01.2013 г.

	11. 
	
	32

25
78


II. Населенные пункты

	№№

п/п
	Наименование

характеристики
	Населенные пункты
	Всего

	
	
	п.Ново

светло

вский
	п.Верх

негруш

евский
	п.Мала

я Соп-

ка
	п.Стар

оковы

льный
	п.Крас

ногорн

яцкий
	п.Зао-

зерье
	п.Заре

чный
	х.Ком-муна
	х.Заре

чный
	х.При

воль

ный
	

	 10.
	Численность на- селения на 01.01.

2013г.в тч(чел/%)

- работающих

- пенсионеров

- учащихся

-дошк.возраст
- женщин

- мужчин
	978
339

311

116

107

515

463
	1319
493

410

176

131

700

619
	106
30

35

12

7

52

54
	79
27

26

7

5

44

35
	1751
608

574

217

154

916

835
	178
37

59

23

16

91

87
	127
28

50

16

8

65

62
	443
167

137

63

32

228

215
	509
156

160

62

30

262

247
	415
157

137

41

25

233

182
	5905
2042

1588

733

515

3106

2799

	11.
	Числен. изб

ирателей, изб.

(на12.10.210г.)
	721
	942
	79
	58
	1414
	158
	68
	329
	381
	324
	4474

	12.
	Номера избира-

тельных уч-ков
	1520
	1519
	1519
	1519
	1517
	1518
	1518
	1520
	1520
	1519
	

	13.
	Расстояние до административного центра поселен.,км
	   -
	8
	24
	19
	3.5
	17.5
	22
	3
	4
	16
	117

	14.
	Протяженность уличных автодорог с твердым покрытием, км 
	3.72
	6.86
	1.15
	1.96
	7.87
	1.3
	0.64
	0.75
	2.9
	1.9
	29.05

	15.
	Количество мостов внутри населенного пункта 
	1
	1
	 -
	1
	 - 
	1
	 - 
	 - 
	1
	2
	7

	16.
	Кол-во частных

подворий
	317
	410
	40
	27
	561
	71
	26
	128
	161
	118
	1859

	17.
	Кол-во ЛПХ /площадь земель под ЛПХ, (в тч пашни)га
	206/

29.78

20.85
	304/

44.71

31.3
	12/

7.41

5.19
	11/

2.86

2.0
	311/

54.11

37.9
	53/

7.63

5.34
	16/

2.7

1.89
	68/

20.4

14.28
	55/

15.0

9.3
	57/

22.37

15.66
	1093/

207
143.71

	18.
	Кол-во КФХ /площадь земель под КХ, (в тч пашни)га
	1/
80.00

80.00
	11/
1465.02

1464.45
	-
	-
	-
	-
	
	3/
225.0

225.0
	-
	1/
23.0

20.0
	25/

1436.0

1204.0

	19.
	Кол-во коллективных х-ств /площадь земель по КХ, га

(в тч пашни)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	20.
	Кол-во рыбоводческих х-ств/ пл., га
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21.
	Степень газификации, %
	78
	81
	-
	86
	100
	-
	-
	88
	76
	77
	586

	22.
	Кол-во номеров проводной телефонной связи
	62
	80
	-
	-
	200
	1
	-
	70
	10
	-
	423

	23.
	Наличие операторов мобильн.связи
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	24.
	Кол-во объектов

недвижим., находящихся в муниципальной собственнос.
	7
	9
	4
	 - 
	16
	5
	4
	5
	3
	7
	60

	25.
	Учреждения соц.

обслуживан., к-во:

-центры соц.обслу

 живан.гр-н пожил.

 возр. и инвалидов;

-дома-интернаты

 для престарелых и

 инвалидов;

-соц.-реабилитацио

 нные центры для

 не-летних;

-соц.приюты для

 детей и подростк.;

-др.учр-ния
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

	26.
	Медицинские учр.:

-больницы;

-ФАП, (кол-во)

-поликлин.(кол.)

-амбулатории(к-)

-др.учреждения
	1
-
-

-

-
	-

1

-

-

-
	-

1

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

1

-

-

-
	-

1

-

-

-
	-

1

-

-

-
	-

1

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

7

-

-

-

	27.
	Образов.учр-ния:

-дошкол.образоват.

 уч-ния(к-во/к-во

 детей) ;________

-школы(к-во, к-во

        уч-ся)в т.ч..:

- начальная школа

- основная школа

- ср.полная школа

- вечерняя смена

  школа

- школа-интернат;

уч-ния начал. проф

образования:

- проф.училища;

- проф. лицеи;

уч-ния сред. проф.

образования:

- техникумы;

- колледжи;

уч-ния высшего

проф.образования
	-

_____

1/80

-

-

-

-_____

-

-_____

-

-_____

-
	1/65

_____

-

-

1/390

-

-_____

-

-_____

-

-____

-
	-

_____

-

-

-

-

-____

-

-____

-

-____

-
	-

_____

-

-

-

-

-___

-

-____

-

-____

-
	1/120

______

-

-

1/180

1/30

-_____

-

-_____

-

-_____

-


	-

_____

1/40

-

-

-

-____

-

-____

-

-____

-
	-

____

1/40

-

-

-

-____

-

-____

-

-____

-
	1/18

____

1/40

-

-

-

____

-

-____

-

-____

-
	-

___

-

-

-

-

___

-

___

-

___

-
	-

____

-

-

-

-

____

-

____

-

-____

-
	3/203

____

4/200

-

2/570

1/30

-____

-

-____

-

-____

-

	28.
	Уч-ния культуры

(кол-во):

- театры

- ДК

- клубы

- музеи

- детские школы

  искусств

- библиотеки

- ПКиО

- памятники истор.и культуры

- др.объекты
	-

-

1

-

-

1

-

-

-
	-

-

1

-

-

-

-

1

-
	-

-

1

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

1

-

-

-

1

-

1

-
	-

-

-

-

-

-

-

1

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

-

1

-

-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-

-

-

1

-
	-

-

-

-

-

-

-

-

-
	-

1

4

-

-

2

-

4

-

	29.
	Спорт.объекты(к):

- стадионы

- дворцы спорта

- спорт.залы

- спорт.площадки

  и поля

- плавательные

  бассейны

- сооруж.для стрел

  ковых вид.спорта

- гребные базы и

  каналы

- др.спорт.сооруж.
	-

-
-
1

-
-
-
1
	-

-
-
3
-
-
-
-
	-

-
-
1

-
-
-
-
	-

-
-
1

-
-
-
-
	-

-
-
-
-
-
-
1
	-

-
-
1

-
-
-
-
	-

-
-
1

-
-
-
-
	-

-
-
1

-
-
-

	-

-
-
-

-
-
-
-
	-

-
-
-

-
-
-
-
	-

-
-
9
-
-
-

2

	30.
	Культовые уч-ния

(наименование)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	-
	1


III. Пассажирский транспорт
1.Наличие железнодорожного пассажирского транспорта- через поселки Верхнегрушевский и Новосветловский проходит железнодорожная линия с.к.ж.д. с остановочными площадками электропоездов.

2.Наличие водного пассажирского транспорта – нет.

3.Наличие и наименование ПАТП – на территории поселения имеется 1 предприятие легкового пассажирского такси ИП «Верхотурова»

4.Наличие, количество и виды пассажирского автотранспорта – маршрутное такси, легковое такси

5.Количество пассажирских автотранспортных маршрутов – 8

IV. Промышленные предприятия
Нет
V. Сельскохозяйственные организации
	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Площадь с\х угодий


	Основной вид деятельности

	1.
	ООО фпз «Горняк»
	Ростовская обл.,

Октябрьский район,

П.Красногорняцкий,

Ул.Борзик, 43

Альбахов Борис Сергеевич

3-31-66, 3-31-32
	8598.0
	Полеводство

	2.
	ООО «Донская Нива»
	Ростовская обл.,

Октябрьский район,

П.Верхнегрушевский

Ул.Гагарина, 2а

Мокриков Василий Иванович

2-36-42, 3-53-40
	3831.0
	Полеводство

	3.
	ООО «Родина»
	Ростовская обл.,

Октябрьский район, х.Коммуна,

Ул.Пролетарская, 2е

Галимов Николай Аркадьевич

3-70-10, 3-70-18
	3894.0
	Полеводство

	4.
	СПК «Зодиак»
	Ростовская обл.,

Октябрьский район,

П.Верхнегрушевский

Ул.Гагарина, 14

Морозов Валерий Петрович

3-75-83
	328.0
	Полеводство

	5.
	ООО «Донская Нива»

г.Новочеркасск
	Ростовская обл.,

г.Новочеркасск

Селин Анатолий

Александрович
	832.0
	Полеводство


VI. Прочие предприятия

	№ п/п
	Наименование
	Юридический адрес, Ф.И.О. руководителя, телефон
	Учредители
	Количество работающих
	Основной вид деятельности
	Экономич. состояние

(стабильное, удовлетв, критическое)

	
	ООО «Донтранссервис»
	П.Красногорняцкий, ул.Центральная, 19

Ершов Иван Александрович
	Ершов 
Иван 
Александрович
	8
	торговля
	Стабильное

	
	ИП «Кундрат»
	Х.Заречный, ул.Заречная, 58

Кундрат Игорь Витальевич
	Кундрат Игорь Витальевич
	15
	мукомольная
	Стабильное

	
	ПБЮЛ кафе-шашлычная

«У муравейника»
	Автодорога Ростов-Новошахтинск

Митков Владимир Иванович
	Митков Владимир Иванович
	6
	Общественное питание
	Стабильное

	
	ООО 

«Весна»
	Автодорога Ростов-

Новошахтинск

Тодерико Юрий Алексеевич
	Тодерико Юрий Алексеевич
	12
	Общественное питание
	Стабильное

	
	ПБЮЛ кафе-шашлычная

«Встреча»
	Автодорога Ростов-

Новошахтинск

Зюзина Людмила Анатольевна
	Зюзина Людмила Анатольевна
	8
	Общественное питание
	Стабильное

	
	АЗС ИП «Долгополов»
	Автодорога Ростов-

Шахты

Долгополов  Александр Константинович
	Долгополов  Александр Константинович 
	6
	Заправка автотранспорта
	стабильное

	
	АЗС ИП «Людмила +»
	Автодорога Ростов-

Новошахтинск

Березина

Людмила Викторовна
	Березина

Людмила Викторовна
	7
	Заправка автотранспорта
	стабильное

	
	ИП «Мисиков»
	Х.Коммуна, ул.Пролетарская

Мисиков Сергей Васильевич
	Мисиков Сергей Васильевич
	2
	торговля
	стабильное

	
	ИП «Ткачева»
	П.Новосветловский,

Ул.Зеленая, 11

Ткачева Людмила Алексеевна


	Ткачева Людмила Алексеевна
	2
	торговля
	стабильное

	
	ИП «Гарибова»
	П.Красногорняцкий

Ул.Комарова, 25

Гарибова Ирина Львовна


	Гарибова Ирина Львовна


	2
	торговля
	стабильное

	
	ИП «Погребная»
	П.Красногорняцкий,

Ул.Комарова, 16а

Погребная Елена Анатольевна
	Погребная Елена Анатольевна
	2
	торговля
	стабильное


VII. Сведения о неиспользуемых земельных участках сельскохозяйственного назначения
	№ п/п
	
	Процентное отношение площади неиспользуемых земельных участков к общей площади земель сельскохозяйственного назначения в муниципальном образовании по состоянию на 01.01.2011 года

	1.
	Доля неиспользуемых земельных участков земель сельскохозяйственного назначения
	2,58%


VIII. Сведения о приросте объема частных инвестиций
	№ п/п
	
	Объем инвестиций в основной капитал за счет внебюджетных источников по состоянию на 01.01.2011 года (тыс. рублей)

	
	
	Тыс. рублей
	Процентное отношение к аналогичному периоду предыдущего года

	1.
	Прирост объема частных инвестиций в основной капитал
	57,67
	112,3


IX. Сведения о выделенных средствах муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2011 году (факт)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Мероприятия по разработке генеральных планов, правил землепользования и застройки муниципальных образований области
	97,92

	Работы по принятию безхозных ГТС в муниципальную собственность
	90,00

	Субсидии на обучение использованию информационно-коммуникационных технологий работников муниципальных учреждений культуры
	27,7


X. Сведения о выделении средств муниципальному образованию из фонда софинансирования расходов в 2012 году (план)
	Наименование объекта
	Сумма (тыс.руб.)

	Устранение деформаций и повреждений(заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрашивания и других дефектов) покрытий, исправление кромок покрытий, устранение повреждений бордюров, заливка трещин на асфальтобетонных и цементобетонных покрытиях, восстановление и заполнение деформационных швов
	199,997

	Механизированная снегоочистка, расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, борьба с зимней скользкостью, уборка снежных валов с обочин, распределение противогололедных материалов 
	45,7

	Разметка дорог
	68,753

	Установка недостающих дорожных знаков
	179,90

	Разработка проектов содержания автомобильных дорог , организации дорожного движения, схем дислокации дорожных знаков и разметки, экспертиза проектов, паспортизация автомобильных дорог и искусственных сооружений
	81,464

	Скашивание травы на обочинах, откосах, раздилительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев и кустарника
	160,186

	Повышение заработной платы работникам учреждений культуры
	176,3


XI. Глава муниципального образования
	Фамилия, имя, отчество
	Безрукавая Ольга Викторовна

	Наименование должности
	Глава сельского поселения

	Срок полномочий
	4 года

	Дата избрания
	15.12.2011года

	Контактные телефоны 
(дом., раб., моб.)
	8(86360)2-40-43, 8-928-76-445-30

	Почтовый адрес

Электронный адрес
	346481, Ростовская область, Октябрьский район, х.Коммуна, ул.Пролетарская, 29


Результаты выборов главы муниципального образования
	№
	Ф.И.О. кандидатов
	Количество проголосовавших за кандидата
	Процент

	1.
	 Богинская  Е.С.
	128
	4,1

	2.
	Безрукавая  О.В.
	2107
	69,4

	3.
	Колесникова Т.В.
	775
	25,5

	
	Приняли участие в выборах
	2235
	


XII. Представительный орган местного самоуправления
	Наименование представительного органа


	Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения

	Количество депутатов


	10

	срок полномочий


	4 года

	Дата избрания

	14.10.2012года


Список депутатов представительного органа муниципального образования
	Номера округов
	Ф.И.О.
	Дата и год рождения
	Адрес места

 жительства
	Основное место работы (службы), занимаемая должность
	Кем 

выдвинут
	Принадлежность  к избирательному блоку, политической партии
	Образование

	1
	Багенц Давид Сергеевич
	30.04.1992
	п.Красногорняцкий, ул.Суворова, 28
	ст. 4 курса «ЮРГУ экономики и сервиса»

 г. Шахты
	
	
	Не законченное высшее

	1
	Мартюк Зоя Семеновна
	29.01.

1956
	п.Красногорняцкий,

Свердлова, 20
	библиотека п.Красногорняцкий библиотекарь
	партией «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	высшее

	1
	Хлопушина Любовь Дмитриевна
	16.12.

1955
	п.Красногорняцкий 

Чапаева, 28а-8
	сред. шк. №23

учитель
	партией «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	высшее

	2
	
	
	
	 
	
	
	

	2
	Леонов Александр Александрович
	22.01.

1954
	п.Новосветловский

ул.Мокроусова, 504
	предприниматель
	партией «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	среднее

	2
	Гурьев Валерий Федорович
	04.06.

1960
	п.Новосветловский

ул.Продольная, 7
	предприниматель
	партией «Единая Россия»
	член партии «Единая Россия»
	среднее специальное

	1
	Панова Наталья Витальевна
	20.07.1958
	п..Красногорняцкий, ул.Поваренкина,35
	Инвалид 3 групы
	
	
	среднее профессиональное

	2
	Маслов Михаил Иванович
	22.07.1960
	Х.Коммуна, ул. Пролетарская,23а
	ГБУ РО «Октябрьская р-ная станция по борьбе с болезнями животных», гл.ветврач станции
	
	
	высшее

	2
	Болотова Наталья Николаевна
	11.02.1966
	п.Верхнегрушевский, ул.Ленина, 83
	домохозяйка
	
	
	среднее техническое

	2
	Давиденко Зоя Яковлевна
	11.03.1951
	п.Верхнегрушевский, ул.Молодежная,12
	МБОУ СОШ№33 – 

завхоз
	
	
	среднее специальное

	2
	Еськова Светлана Алексеева
	30.09.1959
	х..Привольный, ул.Северная, 22
	МБДОУ д/сад «Солнышко» - заведующая
	
	
	среднее специальное


Руководитель представительного органа
	Фамилия, имя, отчество
	Безрукавая Ольга Викторовна

	Наименование должности 

(принцип работы)
	Председатель Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения

	Основное место работы, должность
	Глава Коммунарского сельского поселения

	Контактные телефоны 

(раб., дом.,  моб.)
	8(86360)2-40-43, 8-928-76-445-30

	Почтовый адрес
	346481, Ростовская область, Октябрьский район, х.Коммуна, ул.Пролетарская, 29


XIII. Администрация муниципального образования
Юридический адрес: 346481, Ростовская область, Октябрьский район,
                                     п.Новосветловский, ул.Мокроусова, 251
Состояние  помещений администрации: хорошее
Количество работников: 20 
муниципальных служащих по штатной численности –  9
муниципальных служащих по факту – 9
технических работников – 11
XIV. Средства массовой информации

Нет
XV. Действующие общественные и политические организации
Нет
XVI. Знаменательные даты муниципального образования
- 25 сентября 2005года – первые выборы Главы муниципального образования и депутатов Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения.

- 01 января 1963года – образование Коммунарского сельского Совета депутатов трудящихся – основа Коммунарского сельского поселения.
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